กฎระเบียบ ให้เอ้ือต่อการประกอบกิจการธุรกิ จ
อุตสาหกรรมและพัฒนาขีดความสามารถในการแข่งขันของภาคเอกชนไทย ทั้งนี้ภายใต้พิมพ์เขียวของ
ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (AEC Blueprint) ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน จะเกิดขึ้นอย่างเต็มรูปแบบภายใน
ปีค.ศ. 2015 (พ.ศ. 2558) มีจุดมุ่งหมายหลัก คือ การน าอาเซียนไปสู่ การเป็นตลาดและฐานการผลิตร่วมกัน
ภายใต้หลักการดังกล่าว อาเซียนจะมีการเคลื่อนย้ายอย่างเสรีใน 5 สาขา ประกอบด้วย 1) สินค้า 2) บริการ 3)
การลงทุน 4) เงินทุน และโดยเฉพาะอย่างยิ่งคือ 5) แรงงานฝีมือ